                
وزارة التعليم العالي والبحث العلمي     
          جامعة منوبة
المدرسة العليا للإقتصاد الرقمي بمنوبة  
بلاغ تسجيل الطلبة بعنوان السنة الجامعية 2013/2014
تعلم مديرة المدرسة العليا للإقتصاد الرقمي بمنوبة كافة طلبة المدرسة جدد و قدامي أن التسجيل يكون      وذلك حسب الروزنامة التالية: www.inscription.tn  وجوبا وحصريا   على الموقع الموحد
  
* تسجيل الطلبة القدامى عن بعد (إجباري)
	مواعيد التسجيل
	
الطلبة المعنيون

	إلى
	من
	

	21 أوت 2013
	05 أوت 2013
	الناجحون في الدورة الرئيسية

	28 أوت 2013
	10 أوت 2013
	الناجحون في دورة التدارك

	18 سبتمبر 2013
	05 سبتمبر 2013
	التسجيل الاستثنائي



* تسجيل الطلبة الجدد عن بعد (إجباري)
	مواعيد التسجيل
	الموجهون في

	إلى
	من
	

	20 أوت 2013 
	05 أوت 2013
	الدورة الأولى

	30 أوت 2013 
	16 أوت 2013 
	الدورة الثانية



* تسجيل طلبة الماجستير عن بعد (إجباري)  من 06 سبتمبر إلى 15 سبتمبر 2013
* معاليم التسجيل :
	طلبة الماجستير
	التسجيل الاستثنائي
	السنة الثالثة
	السنة الأولى والثانية
	الموضوع

	
	
	القسط الثاني
	القسط الأول
	القسط الثاني
	القسط الأول
	

	100.000
	40.000
	



20.000
	20.000
	



15.000
	15.000
	معلوم التسجيل

	
5.000
	
5.000
	
	
5.000
	
	
5.000
	معلوم الانخراط في الصندوق الوطني للضمان الاجتماعي

	2.000
	2.000
	
	2.000
	
	2.000
	معلوم البريد

	

1.000
	

1.000
	
	

1.000
	
	

1.000
	معلوم الانخراط في تعاونية الحوادث المدرسية والجامعية

	108.000
	48.000
	20.000
	28.000
	15.000
	23.000
	المجموع






ملاحظة : يمكن للطالب دفع معاليم التسجيل أقساطا كل على حدة (القسط الأول في بداية السنة الجامعية والقسط الثاني خلال شهري فيفري ومارس من نفس السنة ) كما يمكنه دفع معلوم التسجيل كاملا دفعة واحدة في بداية السنة الجامعية  ويكون معلوم التسجيل المطلوب في هذه الحالة مجموع معلومي القسط الأول والثاني .
* الوثائق اللازمة لاستكمال ملف التسجيل :
	طلبة الماجستير
	الطلبة القدامى المنتمين إلى المعهد
	الطلبة الجدد

	الاطلاع على الوثائق المطلوبة وشروط الترشح على موقع واب المدرسة
www.escem.rnu.tn
	- بطاقة إرشادات تسحب من المدرسة
- وصل دفع معاليم التسجيل
-4 صور شمسية
	- بطاقة إرشادات  تسحب من المدرسة
- وصل دفع معاليم التسجيل
- 4 صور شمسية
- نسخة من بطاقة التعريف الوطنية
- نسخة من كشف أعداد الباكالوريا
- الدفتر الصحي



* الفحص الطبي:
ليكن في علم كافة الطلبة الجدد أن الفحص الطبي الجامعي إجباري ولن يتم تسليم بطاقة طالب لمن يتخلف عن الحضور للقيام به ويجرى الفحص الطبي في بداية السنة الجامعية بالتنسيق مع ممرض المدرسة ويكون ذلك أيام التسجيل المذكورة أسفله.
* روزنامة استكمال ملف التسجيل بعنوان السنة الجامعية 2013/2014 
	تاريخ التسجيل
	المستوى

	يومي 6 و 7 سبتمبر 2013
	السنة الأولى إجازات

	أيام 9 و 10 و 11 سبتمبر 2013
	السنتين الثانية والثالثة إجازات

	أيام 12 و 13 و 14 سبتمبر 2013 
	الماجستير



* انطلاق الدروس :
- تنطلق الدروس حسب الروزنامة الرسمية التي تحددها وزارة التعليم العالي و البحث العلمي في الإبان ويتم الإعلام عنها من خلال وسائل الإعلام و عبر موقع المدرسة.
ملاحظات : 
1-  الطالب الذي لا يلتحق بالدروس خلال مدة تتجاوز أسبوعا بداية من انطلاق السنة الجامعية يتعرض إلى العقوبات المنصوص عليها بالنظام الداخلي 
2 -  المقر الحالي للمدرسة العليا للإقتصاد الرقمي بمنوبة  : المركب الجامعي بمنوبة   2010  منوبة
( الهاتف: 919 602 71 216 )  
      
